
  

RÉ SBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

__— 

RESOLUCION No. 85-2-2-1-1 00554 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de febrero de 1985 Yse ha otorgado ante el 
Notario Sexto del Cantón Guayaquil, doctor Manuel Medina 
Castro,/ la escritura pública de aumento de capital y re- 
forma de estatutos_de.PINFPERAMA—COMPAÍ LEYTADA; a 

QUE los señores León Benigno Ordoñez Cordero y y Jorge 
Ordoñez Dapelo/ con el patrocinio úel docíior Otto Germán 
oppel Carrasco, en sus respectivas calidades de Presi- 
dente y Gerente” de la compañía, henssolicitado la apro- 
bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han 
presentado seis Copias certificadas de la misma; / 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre- * 
sentado > informe fevorable No. $5-178-11 del £ de marzo 

e 1985; 

QUE el Departamento Jurídico meújante oficio No, Dj- 
RL-85-126 del 20 de marzo de 19835/ ha emitido informe 
favorable para la continvación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; q 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de Capital 
de PINTURAMA COMPAÑIA LIMITADA por QUINIENTOS CINCUENTA MIL 

— SUCRES, dividido A E 
de un mil sucres cada una;” y, b) la reforma dá tutos , 
constantes en la referida Escritura. 

a 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vaz, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejenplaz de la publicación deberá entregarse a este Des- 
paco. 

dea



  

CEPUBEIVA DEL ECUADOR 
o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS tc... 015 

—— 

Foja 2 de 2 y 
Resolución No. 85-2-2-1-' 00554 
Compañia: PINTURAMA COMPAÑIA LIMITADA 

ARTICULO TERCERO.» DISPONER que el Notario Sexto del 
cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de este anotación, 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercan- 
til áel cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio./ 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura _pública de 6 de enero de 1975 por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada Se 5? Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a MAR 22 

rl SK 
“Ab. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS 

Cod, RL4 
G5/aden 
DI : FM 

 


